

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 29/05/2019

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Junho de 2019, às 14:05 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 470/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2019, Licitação nº 25/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROPOSTAS VÁLIDAS RESPEITANDO O VALOR MÁXIMO PREVISTO NO EDITAL. HOUVE ALGUMAS CORREÇÕES NO PESO DAS EMBALAGENS QUE ESTAVAM INCORRETAS. PARA TANTO CERTIFICOU-SE JUNTO A NUTRICIONISTA ANA CLAUDIA LIMA QUE ERAM PROCEDENTES AS RECLAMAÇÕES E ATRAVES DE PESQUISA NA INTERNET CONTATOU-SE QUE AS RETIFICAÇÕES PROMOVIDAS SÃO INCAPAZES DE PROVOCAR PREJUÍZOS A TERCEIROS E/OU A ADINISTRAÇÃO. SEM RECURSOS. VENCEDORES ABAIXO NOMEADOS:

**Participante: 12894 - JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA MAGRA (pacotes de 1 Kg)	KG	2.500,00	frg 2 meninas	0,0000	16,90	42.250,00
34	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE OU PATINHO, SEM GORDURA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS(FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS) DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUIDA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E AÇÃO DE MICROORGANISMOS E DE ODORES NÃO CARACTERISTICOS. ENTREGUES EM PACOTES DE 2KG DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.	KG	2.800,00	frg 2 meninas	0,0000	20,00	56.000,00
35	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO, ISCAS DE APROXIMADAMENTE 20GRAMAS. ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 2KG, DEVIDAMENTE SELADO, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA. VALIDADE A VENCER MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA	KG	1.600,00	luchtemberg	0,0000	11,20	17.920,00
47	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. PACOTES DE 1 KG DEVIDAMENTE SELADOS, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE E PROCEDENCIA.	KG	2.500,00	ave serra	0,0000	5,90	14.750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.844.754/0001-92  
**RUA:** MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
**C.E.P.:** 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 38/2019  
**Data do Processo:** 29/05/2019

Folha: 2/8

**Participante: 12894 - JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	COXINHA DA ASA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 1KG SÊLADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA	KG	2.300,00	ave serra	0,0000	8,95	20.585,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							151.505,00

**Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVEM ESTAR VERDES, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM CX PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS. UNIDADE	UN	1.200,00	Ceasa	0,0000	5,40	6.480,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LACTOSE e sem leite de vaca em sua composição, zero açúcar, enriquecido com vitaminas, aparência pó homogêneo sabor e odor próprios. reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 200gr.	UN	150,00	Apti	0,0000	15,99	2.398,50
3	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ HOMOGENEIO SABOR E ODOR PRÓPRIOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 800G	PC	1.000,00	Apti Power	0,0000	10,99	10.990,00
4	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE CENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5 KG	KG	800,00	Caravelas	0,0000	10,00	8.000,00
5	ACUCAR CRISTAL	KG	800,00	Colombo	0,0000	2,50	2.000,00
6	AIPIM, CONGELADO, DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	KG	450,00	TJ	0,0000	4,49	2.020,50
7	ALFACE, PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, INTEGRA, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: CX PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS	UN	1.200,00	Ceasa	0,0000	2,20	2.640,00
8	ALHO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE. 200G	PC	550,00	Baschirotto	0,0000	6,50	3.575,00
9	AMENDOIM PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMETO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	PC	300,00	Super 10	0,0000	7,50	2.250,00
10	AMIDO DE MILHO PREPARADO COM MATERIA PRIMA SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DA VALIDADE E EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	PC	250,00	Apti	0,0000	9,99	2.497,50
11	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	KG	700,00	Kiarroz	0,0000	2,98	2.086,00
12	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5KG	KG	1.500,00	Kika	0,0000	10,79	16.185,00
13	AVEIA EM FLOCOS PRODUTO RESULTANTE DE MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. 250G	PC	80,00	Apti	0,0000	3,50	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.844.754/0001-92  
**RUA:** MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
**C.E.P.:** 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 38/2019  
**Data do Processo:** 29/05/2019

Folha: 3/8

**Participante:** 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BANANA BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	3.800,00	Cardoso	0,0000	3,90	14.820,00
15	BATATA DOCE, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, DE CASCA ROXA, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGE: EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS.	KG	700,00	Ceasa	0,0000	2,70	1.890,00
16	BATATA INGLESA, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGEM: EM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA.	KG	2.000,00	Ceasa	0,0000	3,75	7.500,00
17	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE, COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SEM LACTOSE, SABORES MORANGO, PESSEGO OU COCO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO.	L	500,00	Tirol	0,0000	8,95	4.475,00
18	BEBIDA LÁCTEA COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SABORES MORANGO, PÊSSEGO OU COCO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PODENDO CONTER GLUTEN, ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO	L	4.000,00	Tirol	0,0000	4,59	18.360,00
19	BEBIDA LACTEA DE SOJA, alimento com soja de origem vegetal 0% de lactoso, sabor iogurte com polpa de ameixa ou morango. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagem danificadas - embalagem de 180gr.	UN	150,00	Batavo	0,0000	7,50	1.125,00
20	BERGAMOTA POKAN	KG	2.000,00	Ceasa	0,0000	5,60	11.200,00
21	BETERRABA DE OTIMA QUALIDADE ENTREGUE EM CX LIMPA C/CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS	KG	1.000,00	Ceasa	0,0000	3,50	3.500,00
22	BISCOITO DE POLVILHO 250 G	PC	1.500,00	Boccone	0,0000	4,85	7.275,00
23	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, INTEGROS, CROCANTE ISENTOS DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MURCHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	PC	1.600,00	Diana	0,0000	4,50	7.200,00
24	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES SEM LEITE DE VACA E SEM OVOS, que não contenha leite e ovos na composição, reposição em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes 150gr.	UN	200,00	Jasmine	0,0000	12,00	2.400,00
25	BISCOITO INTEGRAL 400G	PC	700,00	Orquidea	0,0000	5,40	3.780,00
26	BISCOITO SALGADO 400G	PC	1.200,00	Diana	0,0000	4,50	5.400,00
28	BISCOITO SEM GLUTEN, DOCE OU SALGADO, QUE NÃO CONTENHA GLUTEN E NEM RASTROS DE GLUTEN. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 250G	PC	100,00	Vó Verônica	0,0000	7,90	790,00
29	BROCOLIS, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS. UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA-UNIDADE	UN	1.200,00	Ceasa	0,0000	4,50	5.400,00
30	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G, COM SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ABIC	PC	1.800,00	Canecão	0,0000	9,10	16.380,00
31	CANJICA 500G	PC	300,00	Beatriz	0,0000	2,55	765,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 29/05/2019

Folha: 4/8

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CANJQUINHA TIPO QUIRERA, PREPARADA COM MATÉRIA PRIMA SÃS, LIMPAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	PC	600,00	Beatriz	0,0000	2,55	1.530,00
36	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES OU BROTAÇÃO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	1.000,00	Ceasa	0,0000	3,53	3.530,00
37	CENOURA, NOVA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SEM RACHADURAS, ISENTA DE PARTE PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM EM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA	KG	900,00	Ceasa	0,0000	4,40	3.960,00
38	CEREAL INFANTIL, COMPLEMENTO PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS A PARTIR DO SEXTO MES. COM NUTRIPROTECT+, COM PROBIÓTICO E NUTRENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. LATA 400G	LT	250,00	allnutri	0,0000	5,49	1.372,50
39	CEREAL TIPO SUCRILHOS, FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS NOCIVAS. 1 kg	PC	1.300,00	Alcafoods	0,0000	10,84	14.092,00
40	CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTO, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SEM RACHADURAS, SEM RUPTURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA.	KG	800,00	Ceasa	0,0000	2,99	2.392,00
41	COCO RALADO PACOTE 100 GR	UN	150,00	Unicoco	0,0000	4,80	720,00
42	COLORAU, PÓ FINO, HOMOGENEO DE COR VERMELHO INTENSO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 100G	PC	500,00	Apti	0,0000	1,75	875,00
43	COMPOSTO LACTEO, com óleos vegetais que contém Prebio 1@ fibra alimentar (frutooligossacarídeo e inulina). Rico em cálcio, Vitaminas C, D, B1, ácido pantotênico e Biotina. Fonte de ferro, vitaminas A, E, K, B2, B6, B12, ácido fólico, selênio, zinco, fósforo e cobre. Reposição do produto em caso de vencimento da validade ou embalagem danificada - potes de 800gr.	UN	50,00	Nan	0,0000	79,50	3.975,00
44	CORANTE PARA CAFÉ. 45 GRAMAS	PC	300,00	Doze Irmções	0,0000	1,60	480,00
45	CORANTE Z AMARELO ORGANICO ML	UN	60,00	mil cores	0,0000	3,99	239,40
46	COUVE FLOR, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO LIMPO E RESISTENTE.	UN	800,00	Ceasa	0,0000	5,35	4.280,00
49	CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGEREÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 200G	UN	200,00	Tirol	0,0000	2,75	550,00
50	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA, BANANA, MORANGO, UVA E ABOBORA, COM TEXTURA HOMOGENEA, COM SABOR E CHEIRO PROVENIENTE DO PRODUTO, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	UN	280,00	Aurea	0,0000	9,40	2.632,00
51	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE, CREMOSO, HOMOGENEO E COR AMARELA CARACTERISTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	UN	300,00	Tirol	0,0000	8,99	2.697,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 29/05/2019

Folha: 5/8

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	ERVILHA EM CONSERVA, PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS ENVAZADAS REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. EMBALAGEM 200G	UN	400,00	Oderich	0,0000	1,70	680,00
53	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 350G	UN	600,00	Oderich	0,0000	2,80	1.680,00
54	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	PC	450,00	Santo dia	0,0000	3,99	1.795,50
55	FARINHA DE MILHO, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO PREVIAMENTE SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS OU RANÇOSAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	PC	500,00	Maletti	0,0000	2,75	1.375,00
56	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPOI DESGERMINADO Sãos E LIMPOS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DO PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5 KG	PC	500,00	Maletti	0,0000	10,14	5.070,00
57	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG	PC	1.000,00	Santo dia	0,0000	5,40	5.400,00
58	FERMENTO BIOLÓGICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	UN	400,00	Fleischmann	0,0000	13,35	5.340,00
59	FERMENTO QUÍMICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 250G	UN	300,00	Apti	0,0000	6,49	1.947,00
60	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 30G	UN	850,00	Apti	0,0000	0,99	841,50
61	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA Sã, SEM RUPTURA E PANÇADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM MADURAS E DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS ISENTAS DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM CX LIMPAS E CONSERVADAS.	KG	2.000,00	Ceasa	0,0000	2,99	5.980,00
62	LEITE 0% DE LACTOSE, ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECÍFICOS DO LEITE, SEM LACTOSE, ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO	L	800,00	Tirol	0,0000	3,99	3.192,00
63	LEITE CONDENSADO, DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 395G	UN	320,00	Tirol	0,0000	3,89	1.244,80
64	LEITE DE SOJA OU BEBIDA DE SOJA, bebida feita a base de grãos de soja, enriquecida com cálcio, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 1 litro.	UN	200,00	Yoki	0,0000	6,99	1.398,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.844.754/0001-92  
**RUA:** MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
**C.E.P.:** 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 38/2019  
**Data do Processo:** 29/05/2019

Folha: 6/8

**Participante:** 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICOS DO LEITE, ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSEPTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. CX COM 12 LITROS	CX	2.200,00	Tirol	0,0000	30,54	67.188,00
66	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - PACOTES DE 1 KG	KG	200,00	Nordeste	0,0000	4,39	878,00
67	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS - PACOTES COM 1 KG	PC	700,00	Nordeste	0,0000	4,39	3.073,00
68	MACARRÃO SEM OVOS, TIPO PENNE, DEVERÁ SER FABRICAAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E PIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS PARASITOS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PREZO DA VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS - PACOTES COM 1KG - PACOTES DE 500G.	PC	150,00	Nordeste	0,0000	4,39	658,50
69	MACARRÃO TIPO PENNE, COM OVOS, 500G, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA.	PC	500,00	Nordeste	0,0000	4,39	2.195,00
70	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÂ. TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FISICOS. ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR MADUROS, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO.	UN	800,00	Ceasa	0,0000	4,80	3.840,00
71	MANGA, TIPO TOMMY OU ROSA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FISICOS. ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVENDO APRESENTAR 80% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	UN	400,00	Ceasa	0,0000	5,99	2.396,00
72	MARGARINA, COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJÁVEIS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. POTES 1 KG	UN	500,00	Coamo Família	0,0000	10,99	5.495,00
73	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	PC	300,00	Super 10	0,0000	2,70	810,00
74	MILHO VERDE LATA 200 GR	UN	600,00	oderich	0,0000	1,85	1.110,00
75	MISTURA PARA PUDIM, diversos sabores. Reposição do produto em caso de vencimento ou embalagens danificadas - embalagens de 30gr.	UN	500,00	Apti	0,0000	1,80	900,00
76	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÂ, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FISICOS ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. EMBALAGEM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA.	KG	500,00	Cesa	0,0000	2,20	1.100,00
77	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE EMBALAGEM DANIFICADA OU VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE. 900ML	UN	2.000,00	Coamo	0,0000	3,29	6.580,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.844.754/0001-92  
**RUA:** MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
**C.E.P.:** 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 38/2019  
**Data do Processo:** 29/05/2019

Folha: 7/8

**Participante:** 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	ORÉGANO, desidratado em flocos. Reposição de produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes com 200gr.	UN	200,00	Apti	0,0000	14,35	2.870,00
79	OVOS, A CASCA E A CUTÍCULA DE VEM ESTAR LIMPAS, INTACTAS E ISENTAS DE CHEIRO. A CLARA DEVE SER LIMPIDA, TRANSLUCIDA, CONSISTENTE, DENSA E ISENTA DE QUALQUER CORPO ESTRANHO. A GEMA DEVE SER LISA, REDONDA E CONSISTENTE, SALIENTE E CONCENTRADA NO MEIO DA CLARA, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS DE OVO. CX COM 12 UNIDADES . 1 DUZIA	CX	1.800,00	Locks	0,0000	5,60	10.080,00
80	PÃO DE FORMA FATIADO contendo data de fabricação e validade de no mínimo sete dias. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagem danificada - embalagem plástica intacta de 500gr.	PC	600,00	Pim Pão	0,0000	5,15	3.090,00
81	PÃO FRANCÊS, CADA PÃO DEVE SER APROXIMADAMENTE 50G, NÃO SERÁ ACEITO PÃO MAL ASSADO, QUEIMADO OU VELHO OS PÃES DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU DE PAPEL EXCLUSIVAS PARA ESTE FIM.	KG	5.000,00	Economico	0,0000	9,15	45.750,00
82	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. PACOTE DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDÊNCIA.	KG	1.500,00	Coopavel	0,0000	12,10	18.150,00
83	PEPINO VERDE NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEDOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	KG	900,00	Ceasa	0,0000	3,20	2.880,00
84	PÊSSEGO EM CALDA, DE BOA QUALIDADE, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	UN	90,00	Schramm	0,0000	6,85	616,50
85	PIMENTÃO VERDE, NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	KG	500,00	Ceasa	0,0000	5,20	2.600,00
86	POLVILHO AZEDO, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS. 1 KG	PC	300,00	Machado	0,0000	8,70	2.610,00
87	QUEIJO TIPO PRATO, FRESCO, REFRIGERADO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA E TRANSPARENTE, ISENTO DE ESTUFAMENTO, RECHADURA, MOFOS E ODORES NÃO CARACTERÍSTICOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG	KG	300,00	Darolt	0,0000	27,00	8.100,00
88	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES	UN	450,00	Ceasa	0,0000	4,70	2.115,00
89	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG	KG	600,00	Miramar	0,0000	1,49	894,00
90	SALSICHA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, REFRIGERADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPARENTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	KG	300,00	Jcw	0,0000	9,99	2.997,00
91	TEMPERO VERDE, CEBOLINHA VERDE E SALSINHA, ENTREGUES EM MAÇO COM 200G, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS	UN	800,00	Ceasa	0,0000	1,90	1.520,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 38/2019  
Data do Processo: 29/05/2019

Folha: 8/8

Participante: 12962 - LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	TOMATE, VERMELHO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO MATURAÇÃO DE 80 A 90%. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	KG	1.200,00	Ceasa	0,0000	6,50	7.800,00
93	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 750ML	UN	250,00	Heinig	0,0000	1,78	445,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							461.672,20
<b>Total Geral -----&gt;</b>							613.177,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 12 de Junho de 2019

**COMISSÃO:**

JUÇARA DE ASSUNÇÃO - ..... - Pregoeiro(a)  
CLEBER DE AVILA GARCIA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DEBORA SIMONE RODRIGUES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
NATALIA RODRIGUES ZANETTE - ..... - SUPLENTE  
Assinatura do Proponente - .....